

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021**

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 033/2021, destinado a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e utensílios de copa e cozinha para manutenção das Secretarias Municipais de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

TAMIRYS RODRIGUES RIBEIRO 05963948533, CNPJ nº 28.793.486/0001-81, Insc. Estadual nº 143.850.360 ME, com sede a Rua Fidelcino Belarmino de Almeida, nº 36, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: centraldalimpeza@gmail.com, Representante Legal: Tamirys Rodrigues Ribeiro

| LOTE 1 - MATERIAL DESCARTAVEL DE ALUMINIO | | | | | | |
|---|--|---------|-------|----------------|------------|------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | MARCA | VALOR | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | BANDEJA LAMINADO 19 CM 5PCT X 20UND | CX | 8 | FESTCOLOR | R\$ 201,95 | R\$ 1.615,60 |
| 2 | BANDEJA LAMINADO 27 CM 10PCT X 5UND | CX | 8 | FESTCOLOR | R\$ 134,86 | R\$ 1.078,88 |
| 3 | BANDEJA LAMINADO 35 CM 10PCT X 5UND | CX | 8 | FESTCOLOR | R\$ 304,82 | R\$ 2.438,56 |
| 4 | BANDEJA LAMINADO 38 CM 10PCT X 5UND | CX | 8 | FESTCOLOR | R\$ 374,04 | R\$ 2.992,32 |
| 5 | BANDEJA LAMINADO 41 CM 10PCT X 5UND | CX | 8 | FESTCOLOR | R\$ 438,19 | R\$ 3.505,52 |
| 6 | EMBALAGEM ALUMINIO PARA MARMITEX Nº 8 850ML FECHAMENTO MANUAL CX C/100UND | CX | 150 | BOREDA | R\$ 51,57 | R\$ 7.735,50 |
| 7 | EMBALAGEM ALUMINIO PARA MARMITEX Nº 9 1160ML FECHAMENTO MANUAL CX C/100UND | CX | 150 | BOREDA | R\$ 63,86 | R\$ 9.579,00 |
| 8 | FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA 30 CM | UN | 8 | ALUMINIO BAHIA | R\$ 49,53 | R\$ 396,24 |
| TOTAL DO LOTE 01 | | | | | R\$ | 29.341,62 |

TAMIRYS RODRIGUES RIBEIRO 05963948533, CNPJ nº 28.793.486/0001-81, Insc. Estadual nº 143.850.360 ME, com sede a Rua Fidelcino Belarmino de Almeida, nº 36, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: centraldalimpeza@gmail.com, Representante Legal: Tamirys Rodrigues Ribeiro

LOTE 2 - MATERIAIS PERMANENTES

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
578A9E35CF2E954F645986D27244E0A3

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | MARCA | VALOR | |
|-------------------------|--|---------|-------|----------------|------------|-----------------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 50 LTS | UN | 10 | ALUMINIO BAHIA | R\$ 371,22 | R\$ 3.712,20 |
| 2 | COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE | UN | 20 | MARTINAZZI | R\$ 10,82 | R\$ 216,40 |
| 3 | CONCHA GRANDE DE ALUMÍNIO GR | UN | 10 | ABC | R\$ 26,31 | R\$ 263,10 |
| 4 | ESCORREDOR DE PRATOS E COPOS EM ALUMÍNIO | UN | 10 | STOLF | R\$ 49,99 | R\$ 499,90 |
| 5 | FACA DE CORTE INOX | UN | 15 | TRAMONTINA | R\$ 10,86 | R\$ 162,90 |
| 6 | FACA DE MESA DE INOX | DZ | 15 | MARTINAZZI | R\$ 18,70 | R\$ 280,50 |
| 7 | FRIGIDEIRA ALUMÍNIO 20 CM | UN | 15 | MSE | R\$ 22,06 | R\$ 330,90 |
| 8 | GARFO DE ALUMÍNIO | DZ | 20 | MARTINAZZI | R\$ 22,06 | R\$ 441,20 |
| 9 | COLHER DE SOPA | DZ | 20 | MARTINAZZI | R\$ 42,84 | R\$ 856,80 |
| 10 | BANDEJA INOX 40 CM | UN | 10 | ARTINOX | R\$ 66,10 | R\$ 661,00 |
| 11 | ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPA, 5 LITROS | UN | 40 | MARINEX | R\$ 64,04 | R\$ 2.561,60 |
| TOTAL DO LOTE 02 | | | | | R\$ | 9.986,50 |

TAMIRYS RODRIGUES RIBEIRO 05963948533, CNPJ nº 28.793.486/0001-81, Insc. Estadual nº 143.850.360 ME, com sede a Rua Fidelcino Belarmino de Almeida, nº 36, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: centraldalimpeza@gmail.com, Representante Legal: Tamirys Rodrigues Ribeiro

| LOTE 3 - MATERIAL DIVERSOS | | | | | | |
|----------------------------|---|---------|-------|----------|-----------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | MARCA | VALOR | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | COADOR DE CAFÉ EM TECIDO | UN | 40 | ZALEANA | R\$ 3,43 | R\$ 137,20 |
| 2 | COLHER P/ MERENDA ESCOLAR DE PLÁSTICO MÉDIA | UN | 900 | PLAZAPEL | R\$ 2,04 | R\$ 1.836,00 |
| 3 | COPO DE VIDRO 300 ML | UN | 420 | NADIR | R\$ 4,21 | R\$ 1.768,20 |
| 4 | CANECAS DE VIDROS TRANSPARENTE/INCOLOR. Fabricado em vidro temperado liso, resistente a impactos e a pequenas quedas. Superfície lisa, sem ranhuras. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Resistente a microondas, freezer e geladeira. Resistente a maquina de lava-louças. Capacidade até 300ml | UN | 800 | YANGZI | R\$ 7,20 | R\$ 5.760,00 |
| 5 | COPO P/ MERENDA (PLÁSTICO) 300 ML | UN | 400 | SBRISSA | R\$ 2,99 | R\$ 1.196,00 |
| 6 | GUARDANAPO DE PAPEL 50 UND | PCT | 800 | FOFEX | R\$ 2,15 | R\$ 1.720,00 |
| 7 | ISQUEIROS | UN | 80 | BIG | R\$ 4,63 | R\$ 370,40 |
| 8 | JARRA DE VIDRO DE 3L | UN | 40 | RUVOLO | R\$ 46,31 | R\$ 1.852,40 |
| 9 | PANO DE PRATO | UN | 200 | CRISTAL | R\$ 2,95 | R\$ 590,00 |
| 10 | PAPEL ALUMINIO 30cm | UN | 130 | FOX LUX | R\$ 3,09 | R\$ 401,70 |
| 11 | PAPEL DE TOALHA PC C/02 ROLOS | PCT. | 350 | ELEGANTE | R\$ 4,95 | R\$ 1.732,50 |

2



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
578A9E35CF2E954F645986D27244E0A3

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



| | | | | | | |
|-------------------------|---|------|-----|----------|------------|------------------|
| 12 | PENEIRA DE ARAME 20 CM | UN | 15 | METALICA | R\$ 17,78 | R\$ 266,70 |
| 13 | PLASTICO PVC 30cm | UN | 50 | LUSAFILM | R\$ 5,15 | R\$ 257,50 |
| 14 | PRATOS DE VIDRO CX C/06 UN. | CX | 80 | NADIR | R\$ 29,94 | R\$ 2.395,20 |
| 15 | VASILHA DE PLÁSTICO GRANDE 20 LTS | UN | 50 | PLASMONT | R\$ 30,87 | R\$ 1.543,50 |
| 16 | VASILHA DE PLÁSTICO MEDIA 15 LTS | UN | 50 | ERCA | R\$ 24,32 | R\$ 1.216,00 |
| 17 | JARRAS DE PLÁSTICO 1500 ML | UN | 40 | PLASMONT | R\$ 5,33 | R\$ 213,20 |
| 18 | CONJUNTO 6 XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES, 70 ML, VIDRO. | CONJ | 15 | YANGZI | R\$ 40,23 | R\$ 603,45 |
| 19 | XÍCARA DE CHÁ 240 ML, VIDRO | UN | 50 | NADIR | R\$ 5,99 | R\$ 299,50 |
| 20 | TORNEIRA DE FILTRO | UN | 100 | GAMA | R\$ 4,66 | R\$ 466,00 |
| 21 | VELA DE FILTRO DE BARRO | UN | 50 | OASIS | R\$ 7,39 | R\$ 369,50 |
| TOTAL DO LOTE 03 | | | | | R\$ | 24.994,95 |

TAMIRYS RODRIGUES RIBEIRO 05963948533, CNPJ nº 28.793.486/0001-81, Insc. Estadual nº 143.850.360 ME, com sede a Rua Fidelino Belarmino de Almeida, nº 36, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: centraldalimpeza@gmail.com, Representante Legal: Tamirys Rodrigues Ribeiro

| LOTE 4 - MATERIAL DESCARTAVEL | | | | | | |
|-------------------------------|---|---------|-------|------------|------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | MARCA | VALOR | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | COLHER DESCARTAVEL GRANDE PCT 50UND | PCT | 150 | STRAWPLAST | R\$ 4,51 | R\$ 676,50 |
| 2 | COLHER DESCARTAVEL GRANDE REFEIÇÃO PCT 50UND | PCT | 150 | STRAWPLAST | R\$ 3,83 | R\$ 574,50 |
| 3 | COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA PCT 50UND | PCT | 150 | STRAWPLAST | R\$ 2,45 | R\$ 367,50 |
| 4 | COPO DESCARTÁVEL 180ML CX C/ 25 X 100 UND | CX | 70 | TOTALPLAST | R\$ 126,53 | R\$ 8.857,10 |
| 5 | COPO DESCARTAVEL 200 ML TRANSPARENTE CX/25 X100 UND | CX | 150 | TOTALPLAST | R\$ 140,90 | R\$ 21.135,00 |
| 6 | COPO DESCARTAVEL 300 ML TRANSPARENTE CX/20 X100 UND | CX | 40 | COPOSCHIO | R\$ 166,89 | R\$ 6.675,60 |
| 7 | COPO DESCARTÁVEL 50ML CX C/ 50 X 100 UND. | CX | 60 | COPOSCHIO | R\$ 80,71 | R\$ 4.842,60 |
| 8 | FACA DESCARTAVEL GRANDE REFEIÇÃO PCT C 50UND | PCT | 150 | STRAWPLAST | R\$ 4,10 | R\$ 615,00 |
| 9 | FACA DESCARTAVEL MEDIA PCT C 50UND | PCT | 150 | STRAWPLAST | R\$ 3,96 | R\$ 594,00 |
| 10 | GARFO DESCARTAVEL GRANDE PCT C 50UND | PCT | 150 | STRAWPLAST | R\$ 4,51 | R\$ 676,50 |
| 11 | GARFO DESCARTAVEL GRANDE REFEIÇÃO PCT C 50UND | PCT | 150 | STRAWPLAST | R\$ 3,83 | R\$ 574,50 |
| 12 | GARFO DESCARTAVEL SOBREMESA PCT C 50UND | PCT | 150 | STRAWPLAST | R\$ 2,40 | R\$ 360,00 |
| 13 | PRATOS DESCARTAVEIS 15CM 50PCT COM 10 UND | CX | 50 | COPOSCHIO | R\$ 63,60 | R\$ 3.180,00 |
| 14 | PRATOS DESCARTAVEIS 18CM 50PCT COM 10 UND | CX | 50 | COPOSCHIO | R\$ 87,55 | R\$ 4.377,50 |
| 15 | PRATOS DESCARTAVEIS 22CM 50PCT COM 10 UND | CX | 50 | COPOSCHIO | R\$ 128,50 | R\$ 6.425,00 |



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



| | | | | | | |
|-------------------------|--|----|----|------------|------------|------------------|
| 16 | PRATOS DESCARTAVEIS 25CM 50PCT COM 10 UNID | CX | 50 | COPOSCHIO | R\$ 195,65 | R\$ 9.782,50 |
| 17 | EMBALEGEM MARMITEX DE ISOPOR, COM TAMPAS, N8, 700 ML, PCT COM 100 UNID | CX | 60 | ULTRATHERM | R\$ 46,51 | R\$ 2.790,60 |
| 18 | EMBALEGEM MARMITEX DE ISOPOR, COM TAMPAS, N9, 900 ML, PCT COM 100 UNID | CX | 80 | ULTRATHERM | R\$ 50,61 | R\$ 4.048,80 |
| TOTAL DO LOTE 04 | | | | | R\$ | 76.553,20 |

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ nº 20.795.155/0001-79, Insc. Estadual nº 257.430.709, Insc. Municipal nº 106442, com sede a Rua Dois de Setembro, nº 1536, Sala 02, Bairro Escola Agrícola, Blumenau, Estado de Santa Catarina, E-mail: infantaria@infantariacomercial.com.br, Representante Legal: Marcos Peter Nunes

| LOTE 5 - ELEMENTOS FILTRANTES | | | | | | |
|-------------------------------|---------------------------------|---------|-------|-----------------------|------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | MARCA | VALOR | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | ELEMENTO FILTRANTE 230 | UN | 20 | aquaplug 230 | R\$ 75,68 | R\$ 1.513,60 |
| 2 | ELEMENTO FILTRANTE REFIL CM 200 | UN | 20 | aquaplug 200 | R\$ 75,64 | R\$ 1.512,80 |
| 3 | ELEMENTO FILTRANTE Bbi 230 | UN | 20 | aquaplug aquabloc 10" | R\$ 55,64 | R\$ 1.112,80 |
| TOTAL DO LOTE 05 | | | | | R\$ | 4.139,20 |

TAMIRYS RODRIGUES RIBEIRO 05963948533, CNPJ nº 28.793.486/0001-81, Insc. Estadual nº 143.850.360 ME, com sede a Rua Fidelino Belarmino de Almeida, nº 36, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: centraldalimpeza@gmail.com, Representante Legal: Tamirys Rodrigues Ribeiro

| LOTE 6 - GARRAFAS E PANELAS | | | | | | |
|-----------------------------|---------------------------|---------|-------|---------|------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | MARCA | VALOR | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | GARRAFA PARA CAFÉ (01L) | UN | 30 | MOR | R\$ 22,37 | R\$ 671,10 |
| 2 | GARRAFA PARA CAFÉ (02L) | UN | 20 | SOPRANO | R\$ 199,14 | R\$ 3.982,80 |
| 3 | GARRAFA GRANDE (5 L) | UN | 10 | ANTARES | R\$ 32,46 | R\$ 324,60 |
| 4 | PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS | UN | 10 | PANELUX | R\$ 60,53 | R\$ 605,30 |
| 5 | PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS | UN | 10 | ABC | R\$ 177,21 | R\$ 1.772,10 |
| TOTAL DO LOTE 06 | | | | | R\$ | 7.355,90 |

| | | | | | | |
|---------------------|--|--|--|--|------------|-------------------|
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ | 152.371,37 |
|---------------------|--|--|--|--|------------|-------------------|

Cordeiros – BA, 17 de dezembro de 2021.

Mariana Maria de Abreu Pereira
 Pregoeira

